
佐野市薬剤師会 7 月定例会のお知らせ 
JPALS コード：09-2024-0010-101 薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、下記の通り

佐野市薬剤師会学術講演会を企画させていただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお

願い申し上げます。  

日時：2024年 7月 23日（火） 19時 30分～21時 00分 

場所：佐野市城北公民館第 1・2会議室 

講師：医療法人社団島田会うづまクリニック院長 大森 正規先生 

演題：「地域包括ケアシステムにおける薬剤師の役割と薬剤師に期待するこ

と」 

 

＜先生より頂いたコメント＞ 

地域包括ケアシステムの構築に関与・苦慮し、かつ楽しんでいる医師の立場から、実

際に経験した、多くのケースをお示ししながら、地域包括ケアシステムにおける薬剤

師の皆さんに期待することをお話し、同時に主に院外・門前調剤薬局で働く皆さんに

エールを送りたいと思います。 

臨床経験の少ない新米薬剤師の方々をはじめ、日頃の業務にマンネリを感じている、

かつ何らかのブレイクスルーが欲しいと思っている中堅から管理者の方々も、是非と

もご参加ください。 

 

【お申し込み】申し込みは google フォームよりお願いいたします。 

必要事項をご記入の上お申し込みください。申込期限は 7 月 16 日(火)と 

させて頂きます。                 

https://forms.gle/h3MXahEoKDd1ydeR9 

※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。    

 

【参加費】 佐野地区会員 無料  

佐野市薬剤師会会員以外 会場にて 500 円徴収いたします。 

【薬剤師研修センターの点数発行ご希望の先生方へ】 

現在研修受講シールの配布は廃止されており、薬剤師研修・認定電子システム(PECS）の  

QR コードの読み取り方式となります。入場時と退場時に薬剤師研修・認定電子システ

ム（PECS）の QR コードを読み取ることで交付となりますので、忘れずに QR コードを

お持ちください。 

https://forms.gle/h3MXahEoKDd1ydeR9

